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Mötesanteckningar RPO Hjärt- och kärlsjukdomar 

 

Datum 2025-01-28  kl. 13.00 - 14.40 

  

Plats Digitalt 

  

Närvarande Jan-Erik Karlsson, ordf., Jönköping 

 Per Sundbom, Eksjö, punkt 5-11 

Jesper Schüllerqvist, Västervik 

Claes Williamsson, Kalmar 

Anneli Svensson, Linköping 

Hans Granfeldt, Linköping, punkt 5-11 

Meriam Åström Aneq, RAG klinisk fysiologi 

Marie Gustavsson, processtöd, Jönköping 

 

Inbjuden: Henriette van der Wal, punkt 2 

 

  

1. Inledning 
Anteckningarna från förra mötet läggs till handlingarna. 

2.  Sjukvårdsregionala riktlinjer 
Vårdgivarwebb/vårdstöd: Riktlinjerna för lipidbehandling ha publicerats i Region 

Jönköpings läns system för vårdstöd med möjlighet för Region Östergötland och Region 

Kalmar län att länka dit från sina resp. vårdgivarwebbar.  

 

EKG- krypterad mail: Meriam m.fl. har tagit fram ett alternativ för att skicka EKG 

mellan sjukhusen inom SÖSR. Det är krypterad e-post. Rutinbeskrivning finns och 

systemet har testats. För att mailen ska nå fram snabbt och inte vara beroende av att en 

enskild person är på plats behövs mailadresser till funktionsbrevlådor på respektive 

sektion. Anneli ser över möjligheten med funktionsbrevlådor. 

 

När det gäller uppdraget aortasjukdomar pågår diskussion. Beslut tas vid nästa RPO-

möte. 

 

Henriette håller på att uppdatera riktlinjerna om amylodios. Förslaget mailas till Jan-

Erik/Marie för utskick inför nästa RPO-möte där riktlinjerna fastställs. 

 

3. Kloka kliniska val (KKV)  
Uppdrag uppföljning klaffkirurgi. Diskussion pågår. Förslag lämnas vid nästa RPO-

möte. 
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Liknande diskussion förs även nationellt. 

 
4. Information från kunskapsråd, RSL och NPO 

Kunskapsrådet (medicin och akut vård) fokuserar på kloka kliniska val. 

 

Aktuellt från RSL  just nu är att man jobbar med konceptet Ett starkare US, 

remisshantering både när det gäller vårdförlopp, vårdriktlinjer och nationell 

högspecialiserad vård. Fler och fler frågor handlar om icke medicinska frågor. 

Kallelse och mötesanteckningar finns på Regionsjukvårdsledningen - Sydöstra sjukvårdsregionen 

(sydostrasjukvardsregionen.se) 

NPO hjärt- och kärlsjukdomar har tagit fram vårdförloppet för hypertoni som medför 

rejält ökade kostnader. NPO har därför vänt sig till Kunskapsstyrningsledningen för att 

få svar på hur man hanterar ett vårdförlopp med så stora konsekvenser. Med anledning 

av att Socialstyrelsen inte längre tar fram riktlinjer för NPO ett samtal med dem om att 

ändå ta fram prioriteringar med hänsyn tagen till hälsoekonomi i den sk TÅ-listan.  

 

NPO har, trots de ekonomiska konsekvenserna, beslutat fastställa vårdförloppet men i 

etapper. 

 

2025-2026 kommer NPO jobba med vårdförlopp Kronisk kranskärlssjukdom med 

inriktning på diagnostiken. 

 

En annan diskussion i NPO är register för bukaortascreening och att uppföljning ska 

kunna göras via RCC:s organisation. 

 

Jan-Erik har skickat ut en förfrågan om någon från RPO vill vara med på nästa NPO-

möte den 25 mars i Stockholm där bl.a. frågan om implementering av riktlinjer ska 

diskuteras. 

Anmäl intresse till Jan-Erik. 

 

5. ST-utbildning 
Vårens tema är kardioonkologi som Johanna-Maria i Linköping ansvarar för. 

 

Per kontaktar Erik och Aydin för fortsatt planering. 

 

6. Regionmötet 
Anneli presenterar programmet som beräknas bli helt klart under veckan. Inbjudan 

skickas ut under nästa vecka. 

 

Både RPO-mötet, det administrativa mötet och regionmötet är på US. 

 

7. Kardiogenetik 
De riktlinjer för kardiogenetisk utredning som finns inom Sydöstra sjukvårdsregionen är 

gamla och behöver uppdateras. 

 

Kardiologföreningens arbetsgrupp jobbar med riktlinjer och patientinformation. Arbetet 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/
https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/
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beräknas vara klart till årsskiftet. 

 

RPO avvaktar de nationella riktlinjerna innan uppdatering av de SÖSR-gemensamma 

riktlinjerna görs. 

 

8. Diagnostik 
En excelmall med frågor om dagens och framtidens behov av kardiologisk diagnostik 

har skickats ut till kardiologklinikerna.  Sammanställningen skulle sedan ligga till grund 

för en målbild för kardiologisk diagnostik och användas vid kommande möte med RPO 

medicinsk diagnostik. 

 

Vid dagens möte framkommer att CT-kranskärl börjat göras både i Eksjö och Västervik 

och att tillgängligheten ökat totalt sett. 

 

Behov av diskussion med RPO medicinsk diagnostik finns i nuläget inte. Däremot är 

det viktigt att i denna grupp diskutera tillgänglig diagnostik i stort och hur resurserna 

fördelas inom SÖSR. 

 

9. RAG klinisk fysiologi 

RAG klinisk fysiologi arbetar just nu med frågor kring PET-CT. Det gäller främst 

läkarresurs och handledning. 

 

På US diskuteras om man ska sluta göra stress-ekokardiografi. 

 
10. RAG kärlkirurgi 
Ingen representant för RAG kärlkirurgi deltar på mötet. 

 

11. Kommande möten 
18 mars, 19 mars administrativt möte och 20 mars regionmöte i Region Östergötland 

2 september, fysiskt möte i Eksjö 

11 november kl.13-16, digitalt 

 
Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 

sekr. 


